
VŠB TECHNICKÁ

IIIII UNIVERZITA
5757/21-9600-01

OSTRAVA

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ PROPAGACE KURZU

SMLUVNÍSTRANY:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

IT4Innovations národní superpočítačové centrum

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupena: doc. Mgr. Vitem Vondrákem, Ph.D., ředitelem IT4Innovations

|Č:v 61989100

DIC: 9261989100

bankovni spojeni: CSOB, a.s.

č.ú.: 100954151/0300

(dále jen „Objednatel“)

a

GOPAS, a.s.

se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 Vršovice

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7753

zastoupen: Wpředseda správní rady

IC:

DIČ: C263911035

bankovni spojeni: Raiffeisenbank a.s.,

č.ú.: 1111028/5500

(dále jen „Dodavatel“)

Objednatel a Dodavatel dále v této smlouvě společně těž jen jako „smluvní strany"

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

o zajištění propagace kurzu

(dále jen „Smlouva“).

ÚČELSMLOUVY

Objednatel uzavírá s Dodavatelem tuto Smlouvu za účelem realizace předmětu plnění, který je

speciňkován v odst. 2.1 této Smlouvy.

PŘEDMĚTSMLOUVY

Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele k zajištění propagace kurzu Objednatele s názvem

„Úvod do strukturálních optimalizací", který se bude konat dne 25. 1. 2022. Dodavatel se Smlouvou

zavazuje na svých webových stránkách, popřípadě jinými vhodnými prostředky, propagovat výše

uvedený kurz Objednatele a zprostředkovat účast na tomto kurzu účastníkům, kterým Dodavatel

rovněž zajistí registraci. Za toto plnění se Objednatel zavazuje poskytnout Dodavateli slevu ve výši

15 % z ceny kurzu, která činí 1.800,- Kč bez DPH na jednoho účastníka kurzu (dále také „Plnění“,

a to ve smyslu protiplnění obou smluvních stran).

 

strana 1/4



2.2

2.3

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Dodavatel se zavazuje vhodným způsobem propagovat kurz Objednatele vdobě od účinnosti

Smlouvy do dne 25. 1. 2022. Minimální počet účastníků kurzu je 10, maximální počet účastníků

kurzu je 50. Smluvní strany si sjednávají, že vprůběhu plnění Smlouvy se budou vzájemně

informovat o počtech zájemců o kurz, aby tak nebyl překročen maximální počet účastníků kurzu.

Objednatel se Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost pro zajištění Plnění.

Plnění je ze strany Dodavatele splněno předáním seznamu účastníků výše uvedeného kurzu

Objednateli. Za Plnění ze strany Dodavatele se Objednatel zavazuje poskytnout Dodavateli slevu

na kurzovném, vizte dále odst. 4.1 Smlouvy.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Dodavatel se zavazuje započít s Plněním bezodkladně po nabytí účinnosti této Smlouvy, a to po

celou dobu do dne 25. 1. 2022.

Kurz je prováděn online formou, přičemž přístup na virtuální místo konání kurzu zajistí Objednatel.

CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

Smluvní strany se dohodly, že cena Plnění je stanovena jako sleva na kurzovném ve prospěch

Dodavatele, a to ve výši 15 % zceny kurzu za každého jednotlivého účastníka kurzu

registrovaného Dodavatelem, přičemž cena kurzu Objednatele činí 1.800,- Kč bez DPH pro

jednoho účastníka. V ceně Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s provedením Plnění ze

strany Dodavatele.

Dodavatel vsouladu s ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny

okolností a není oprávněn domáhat se zvýšení ceny Plnění (tedy vyšší slevy).

Nárok na slevu kurzovného vzniká Dodavateli v okamžiku řádného a úplného provedení Plnění ze

strany Dodavatele dle odst. 2.3 Smlouvy, a to na základě Objednateli předaného seznamu

účastníků kurzu, které registroval Dodavatel.

Objednatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena

v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. Daň z přidané hodnoty bude zaúčtována podle

platných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále také jen „zákon o DPH“).

Cena Plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu — faktury vystavené á doručené

Objednatelem se započítanou slevou dle odst. 4.1 Smlouvy. Objednatelem vystavená faktura bude

obsahovat identifikaci této Smlouvy á předmětu Plnění, fakturovaná cena musí zohlednit slevu a

přílohou faktury bude anonymizovaný seznam účastníků kurzu registrovaných Dodavatelem. Dále

musí faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. V případě, že faktura takové náležitosti

nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena Plnění nebo DPH, nebo k faktuře nebude

přiložena stanovená příloha, bude faktura Dodavatelem vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení

k opravení bez proplácení. V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode

dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury Dodavateli. Fakturu Objednatel doručí

Dodavateli doporučenou poštou na adresu Dodavatele.

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu Plnění je splněn dnem odepsání

příslušné částky z účtu Dodavatele ve prospěch účtu Objednatele uvedeného na titulní straně této

Smlouvy. Cena Plnění je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Dodavateli.

PLATNOST A úč|NNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti Smlouva

nabývá dnem jejího uveřejnění vregistru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

 

strana 2/4



5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

6.2

6.3

6.4

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí

Objednatel.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů stanovených touto

Smlouvou, příp. zákonem.

Objednatel je mj. oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě

a) neprovedení Plnění ze strany Dodavatele, přestože jej Objednatel na neplnění Smlouvy upozorní,

b) jednostranného rozhodnutí Objednatele o zrušení kurzu snázvem Úvod do strukturálních

optimalizací,

c) jakéhokoli dalšího podstatného porušení (stanoveného jako podstatné právním předpisem nebo

vzájemným ujednáním smluvních stran) povinností Dodavatele.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany

Objednatele.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud:

a) na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem zjištěn

úpadek nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo

insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

(ve znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení [insolvenční zákon], ve znění

pozdějších předpisů); nebo

b) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy ve smyslu odst. 5.3 písm. b)

Smlouvy má Dodavatel vůči Objednateli nárok na náhradu Dodavatelem vynaložených nákladů,

které jsou paušálně stanoveny ve výši slevy 2 kurzovného v součinu s počtem účastníků kurzu

registrovaných Dodavatelem, a to ke dni doručení odstoupení Objednatele od Smlouvy. Takto

vynaložené náklady budou Objednateli fakturovány přiměřeným postupem dle čl. 4 Smlouvy.

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této

Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené

mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu

plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si

Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních

zvyklostí či praxe.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom, že

připouští-li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako

první.

Dodavatel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí z této Smlouvy třetí straně.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení o neúměrném

zkrácení dle ust. § 1793 občanského zákoníku ani ust. § 1796 občanského zákoníku o lichvé.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-li tato

Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude za písemnou formu pro tento účel považována

výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

 

strana 3/4



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným nebo se

jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost

ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak.

Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitélným

ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v

přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí

místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění

pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této Smlouvy prohlašuje

obecný soud Objednatele.

Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál, po jejímž podpisu každá ze smluvních stran

obdrží její vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz své

svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

Uzavřeno dne Uzavřeno dne

 

za Objednatele za Dodavatelé

IT4Innovations GOPAS, a.s.

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D., ředitel

 

strana 4/4


